

🏠 Rue de la gare, 44 800 Saint-Herblain
✉ thibaud.brault@gmail.com
☎ 06 51 06 63 48
📅 24 ans
📍 Agglomération nantaise
📄 Permis B
💻 Télétravail ou présentiel
🔗 thibaudbrault.dev

Réseaux sociaux

🐦 @thibaudbrault
in @thibaud-brault

À propos de moi

Actuellement en stage chez Zenika en tant que développeur full-stack JS, je suis un professionnel passionné, constamment avide d'apprendre de nouvelles technologies et d'explorer de nouveaux horizons.

Ma principale expertise réside dans le développement avec React et Typescript, mais je reste également ouvert à l'exploration d'autres frameworks JS.

Compétences

Langages informatiques

- HTML / CSS / SASS / Tailwind
- Javascript / Typescript
- React JS / Next JS / Astro
- MySQL / Prisma
- Playwright
- GraphQL

Savoir-être professionnel

- Travail en équipe
- Envie d'apprendre
- Gestion du stress
- Sens de l'organisation
- Adaptabilité

Langues

Anglais

📊
Niveau C1

Thibaud BRAULT

Développeur Front JS

Type de contrat : CDI

Date de démarrage souhaitée : à partir du 6 septembre 2023

Expériences professionnelles

Développeur full-stack JS

Zénika, Nantes De février 2023 à septembre 2023

Contribué au développement du site interne de FAQ.

- Ajout de nouvelles fonctionnalités, dont la création d'un statut de spécialiste pour la validation de questions et l'intégration de l'API Google Translate pour la traduction de contenu.
- Mis en place de tests e2e avec Playwright pour assurer la qualité et la stabilité du site.
- Améliorer l'expérience de développement en migrant le projet de 'Create-React-App' vers 'Vite', ce qui a entraîné une augmentation significative de la rapidité et de l'efficacité.
- Effectuer la mise à jour de React et de React-Router vers les dernières versions, permettant ainsi de bénéficier des dernières avancées technologiques.

Employé polyvalent en restauration rapide

Burger King, Saint-Herblain, France D'août 2021 à juillet 2022

accueil client / préparation des commandes / propreté des salles / réception des marchandises

Projets

PokéRef

Encyclopédie Pokémon

Front : Next JS / Typescript / Scss Modules

Back: Next-Auth / Prisma / Planetscale

Adresse : pokeref.app

Github : thibaudbrault/PokeRef

Portfolio

Langages utilisés : Astro / Typescript / Tailwind

Adresse : thibaudbrault.dev

Github : thibaudbrault/Portfolio

Diplômes & Formations

Développeur front

Wild Code School, Nantes, France De septembre 2022 à février 2023

Formation intensive de 5 mois

Programme :

- Front : HTML / CSS / JS
- Back : Express / MySQL

Licence de droit

Faculté de droit et des sciences politiques, Nantes, France

De septembre 2018 à juin 2021

Spécialisation en droit des entreprises et droit du travail en 3^{ème} année

Licence obtenue